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Abstrakt

Tato práce se zabývá návrhem alternativní vizualizace metodiky DEMO s ohle-
dem na snadnou pochopitelnost manažery organizací a podniků. Práce v úvodní
části stručně popisuje metodiku DEMO. Další část je věnována rešerši existu-
jících nástrojů, jejich vizualizacím a způsobům interaktivní simulace podniko-
vých procesů. V následující analytické části jsou jednotlivé diagramy mezi
sebou a s jejich staršími verzemi porovnány a je vyhodnoceno jejich vzá-
jemné provázání a informace, které prezentují. V další části jsou na základě
rešerše a analýzy specifikovány požadavky na vytvářenou interaktivní vizuali-
zaci. Další část se zabývá návrhem jednotlivých pohledů vizualizace, tak aby
splňovaly specifikované požadavky. Poslední část se věnuje testování úspěš-
nosti vytvořených vizualizací a závěrečnému vyhodnocení.

Klíčová slova DEMO, BPM, interaktivní, vizualizace, simulace, manage-
ment, podnikové inženýrství, podnikové procesy
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Abstract

This thesis deals with the design of alternative DEMO methodology visuali-
zations with respect to ease of understandability for executives of an organi-
zations and companies. In the introductory sections the work briefly descri-
bes the DEMO methodology. Next section is devoted to analysis of existing
tools, visualizations and methods of interactive business process simulation.
In the following part are DEMO diagrams compared to each other and to their
older versions. This comparison is evaluated and mutual interconnection be-
tween diagrams and presented information is extracted. Next chapter deals
with requirements specification for the interactive visualization. The following
section deals with the design of individual visualizations (textual and graphi-
cal) with respect to the specified requirements. The last section is devoted
to success evaluation of the designed visualization using developed prototype.

Keywords DEMO, BPM, interactive, visualization, simulation, manage-
ment, enterprise engineering, business processes
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Úvod

V úvodní kapitole této práce bude popsáno jaké byly důvody, které vedly
autora k vytvoření této práce, jaké jsou hlavní a vedlejší cíle práce a jakým
způsobem je plánováno těchto vytyčených cílů dosáhnout.

Motivace

Hlavní motivace pro vznik této práce vzešla zejména z dojmu, který jsem nabyl
po několika málo lekcích předmětu Modelování ekonomických procesů, který
pro mě byl prvním setkáním s metodikou DEMO.

Lekce tohoto předmětu začínaly teoretickým základem (obecnou a speci-
ální Ψ-teorií)[1], což na vysoké škole není nic, až tak zvláštního. Dále byly
popsány základní principy metodiky a střípky se mi pomalu začaly dávat do-
hromady a já jsem si začal uvědomovat potenciál této metodiky. Líbila se mi
především tím, jak abstraktním popisem podnikových procesů snižuje kom-
plexitu modelu organizace. Začal jsem si uvědomovat, jak díky popisu pod-
nikového procesu prostřednictvím abstraktního vzoru komunikace umožňuje
architektovi nebo manažerovi, který navrhuje podnikové procesy, identifiko-
vat černá místa v modelu. Jak je perfektní, že model nepracuje s dokumenty
(formou informace), ale pouze s jejich ontologickým popisem, atd. Tudíž můj
první dojem byl ten, že toto je přesně „ono“.

Rozčarování přišlo hned poté, když jsem o metodice začal diskutovat s ostat-
ními studenty v kurzu, kteří jsou potenciálními manažery (studenty oboru
ISM), a kteří ani po několika lekcích nebyli schopni pochopit proces popsaný
v této metodice. Načež jsem se pokusil metodiku vysvětlit i několika dal-
ším lidem, kteří už několik let působí jako manažeři v menších společnostech,
nicméně se značnými obtížemi. Tudíž závěr byl jasný, hlavním problémem
metodiky je její největší výhoda, kterou je její abstrakce a příliš vědecký cha-
rakter.

Proto jsem si začal pokládat otázku, jak manažer, který nemusí být vždy
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Úvod

schopen myslet abstraktně, může nasadit do své společnosti systém procesního
řízení založený na metodice DEMO, když ho nedokáže snadno pochopit. Tímto
vznikla výzva (motivace) vytvořit nástroj (vizualizaci), který by manažerům
ulehčoval pochopení modelu metodiky DEMO.

Jednou z dalších motivací byla i osobní obliba v práci Breta Victora, který
se snaží prostřednictvím interaktivních vizualizací usnadnit pochopení nejrůz-
nějších vědeckých prací (reaktivní dokumenty)[2] nebo usnadnit programování
„neprogramátorům“[3] a já chtěl uskutečnit něco podobného a tato doména
se k tomu zdála být nanejvýš vhodná.

Cíle práce
Jak už předchozí sekce naznačuje, tak hlavním cílem práce je navrhnout zob-
razení (vizualizaci) modelu metodiky DEMO, takovým způsobem, který bude
vykazovat následující vlastnosti:

• Vizualizace a jejím prostřednictvím prezentovaný model bude snadno
pochopitelný manažery společností.

• Vizualizace bude snižovat míru požadované úrovně abstraktního myš-
lení.

• Pochopení popsaného modelu bude vyžadovat pouze základní znalost
metodiky DEMO.

• Bude se jednat o interaktivní vizualizaci s možností krokování (simulací)
jednotlivých fází podnikového procesu.

• Vizualizace bude redukovat počet diagramů metodiky a zvyšovat prová-
zanost jednotlivých diagramů a tabulek do komplexního celku.

• Vizualizace bude nabízet několik úrovní detailu, které se budou lišit
pouze množstvím zobrazovaných informací.

Vedlejším cílem by mělo být, aby prototyp, který bude navrženou vizua-
lizaci modelu metodiky DEMO podporovat, bylo možné použít k výukovým
účelům.

Metodika
První kapitola práce se bude věnovat letmému uvedení čtenáře do metodiky
DEMO a to od definování základních pojmů jakými jsou transakce, aktoři
a fakta. Dále budou popsány základní principy metodiky, kterými jsou stan-
dardizovaná struktura procesů (transakcí) a jejich rozdělení podle charakteru
produktu, který vytvářejí. Na závěr této kapitoly bude čtenář seznámen se zá-
kladními pohledy (diagramy a tabulkami), které metodika DEMO definuje.
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Metodika

Další kapitola se bude věnovat rešerši existujících vizualizací a nástrojů,
které jakýmkoliv způsobem zobrazují modely metodiky DEMO. V první části
této kapitoly budou analyzovány jednotlivé nástroje pro modelování a simu-
laci se snahou identifikovat problémová místa současných vizualizačních me-
tod. Následně budou pro získání maximálního možného množství informací
o existujících vizualizacích porovnány jednotlivé diagramy metodiky verze 3.7
se staršími verzemi diagramů a bude diskutována prospěšnost úprav s ohledem
na srozumitelnost vedoucími pracovníky.

Protože je jedním z cílů vytvořit vizualizaci, která bude zvyšovat prová-
zání jednotlivých pohledů na model, tak je nejprve nutné určit co všechny
současné diagramy spojuje a jaké všechny druhy informací jsou zobrazeny
na jednotlivých úrovních detailu. Za tímto účelem budou v následující kapi-
tole jednotlivé diagramy definované metodikou DEMO analyzovány takovým
způsobem, že ke každému graficky znázorněnému pohledu (diagramu) bude
hledána příslušná textová alternativa, která zobrazuje odpovídající informace.
To by jednak mělo sloužit k nalezení nepokrytých míst mezi grafickou a tex-
tovou reprezentací, které by bylo vhodné v navrhované vizualizaci doplnit, ale
především se díky tomuto dvojímu pohledu na model vzájemná provázanost
více projeví.

V další kapitole budou na základě rešerše, provedených analýz, konzul-
tací s vedoucím práce a zástupcem společnosti Formetis specifikovány detailní
požadavky na vytvářenou vizualizaci.

Další kapitola se bude zabývat již samotným návrhem jednotlivých pro-
pojených pohledů, tak aby byly v souladu s dříve specifikovanými požadavky.
V rámci této části budou diskutována rozhodnutí, která byla učiněna pro
zvýšení srozumitelnosti vizualizace a na závěr budou finální pohledy detailně
popsány.

Na základě předchozího návrhu uživatelského rozhraní budou vybrány
vhodné technologie, které budou použity při implementaci prototypu, který
bude podporovat navrženou vizualizaci. V rámci této kapitoly bude také s ohle-
dem na veškerou požadovanou funkcionalitu navržena architektura prototypu,
který bude následně naimplementován, tak aby mohl být použit k pozdějšímu
vyhodnocení kvalit vizualizace (testování).

Další kapitola se bude zabývat ověřením pochopitelnosti a dalších aspektů
navržené vizualizace na případové studii zvané Case Volley. Testy použité k to-
muto vyhodnocení budou navrženy s maximálním důrazem na ověření snad-

[…]

aktivity a fakta) společné. Do první skupiny patří informace vztahující se
k elementům ze stejného pohledu a patří mezi ně identifikace elementu, se-
znam všech elementů z vyšší úrovně detailu (rodičů) a seznam všech elementů
z nižší úrovně detailu (komponent), zde by bylo vhodné pro zvýšení pochopi-
telnosti tyto informace zobrazovat i podobným způsobem ve všech pohledech,
nicméně by to mělo být předmětem dalšího zájmu. Zbylá část textové re-
prezentace zobrazuje odkazy do ostatních dvou pohledů, zde by bylo možné
textovou reprezentaci vylepšit přiřazením každému základnímu pohledu roz-
dílnou barvu a poté příslušné odkazy značit (formátovat) barvou pohledu do
kterého směřují (analogie s barvením zdrojových kódů podle významu).

Vylepšení procesního pohledu

Jedním z problémů 3D zobrazení procesního pohledu v grafické reprezentaci je
jeho přehlednost a obtížná navigace, proto je otázkou zdali by nebylo dostaču-
jící použít stejný pohled omezený pouze na pohled „shora“ (2D), který by byl
otočený o 90 stupňů, čímž by nedošlo ke křížení šipek spojujících transakce.
Nicméně tuto hypotézu by bylo třeba dále ověřit testováním.

Dalším zásadním problémem, který vyplynul z nutnosti vytvořit ekviva-
lentní textové a grafické zobrazení akčních pravidel, je skutečnost, že v STD
(resp. CTP) diagramu neexistuje ekvivalentní element pro akční pravidla, ale
pouze jejich dílčí aktivity (C-akty). Kvůli tomuto byla ve vizualizaci upravena
struktura akčních pravidel, nicméně zaměřit se na tento problém detailněji
by jistě stálo za zvážení. Mimo to by také bylo třeba rozšířit úroveň detailu
o další úroveň, která by zobrazovala úplný transakční vzor.

Vylepšení simulace

Jedním z problémů navržené vizualizace je fakt, že v případě krokování pod-
nikového proces s využitím zobrazení procesního pohledu je zobrazován pouze
simulovaný proces a tím vzniká jistá nekonzistence například s konstrukčním
pohledem, ve kterém jsou v případě krokování zobrazeny všechny role, nejen
pouze ty aktivní (účastnící se aktuálně simulovaného procesu). Obdobný pro-
blém nastává stejně tak i u informačního pohledu, který vždy zobrazuje cel-
kový pohled na model a ne pouze ten simulovaný.
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Závěr

Výkonnostní metriky

Jedním z dalších bodů na které by bylo vhodné se zaměřit je vizualizace vý-
konnostních metrik na ontologické úrovni. V případě vytvořeného prototypu
byly jednotlivé limitní a měřené (kontrolované) hodnoty generovány náhodně
pouze pro účely testování vizualizace. To znamená, že v případě transformace
vizualizace do reálného nástroje by měřené hodnoty u procesu bylo třeba zís-
kávat z BI systému nebo jiným způsobem a bylo by třeba ověřit dostupnost
takovýchto dat.
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Příloha A
Snímky obrazovky prototypu

Obrázek A.1: Snímek výsledného prototypu: Nejnižší úroveň detailu kon-
strukčního pohledu
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A. Snímky obrazovky prototypu

Obrázek A.2: Snímek výsledného prototypu: Střední úroveň detailu konstrukč-
ního pohledu

Obrázek A.3: Snímek výsledného prototypu: Nejvyšší úroveň detailu kon-
strukčního pohledu
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Obrázek A.4: Snímek výsledného prototypu: Nejižší úroveň detailu procesního
pohledu

Obrázek A.5: Snímek výsledného prototypu: Střední úroveň detailu procesního
pohledu
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A. Snímky obrazovky prototypu

Obrázek A.6: Snímek výsledného prototypu: Nejvyšší úroveň detailu proces-
ního pohledu

Obrázek A.7: Snímek výsledného prototypu: Nejvyšší úroveň detailu proces-
ního pohledu (nedokončená transakce)
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Obrázek A.8: Snímek výsledného prototypu: Střední úroveň detailu informač-
ního pohledu

Obrázek A.9: Snímek výsledného prototypu: Kontrola metrik bez zvýrazně-
ných porušení limitů
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A. Snímky obrazovky prototypu

Obrázek A.10: Snímek výsledného prototypu: Kontrola metrik se zvýrazněním
porušení limitů

Obrázek A.11: Snímek výsledného prototypu: Kontrola metrik se zvýrazněním
porušení limitů (nejnižší úroveň detailu)
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Příloha B
Slovník

DEMO Design Engineering Methodology for Organizations

OCD Organisation Construction Diagram

TPT Transaction Products Table

TPD Transaction Process Diagram

BCT Bank Content Table

PSD Process Structure Diagram

STP Standard Transaction Pattern

PST Process Structure Table

CTP Complete Transaction Pattern

OFD Object Fact Diagram

AR Action Rule

DSL DEMO Specification Language

GSS Group Support System

EEI Enterprise Engineering Institute

SoI Scope of Interest

BPMN Business Process Management Notation
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Příloha C
Seznam použitého software

Apple Xcode

Adobe Photoshop CS6

TeXShop
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Příloha D
Seznam použitých knihoven

Swift-Math - Programming Thomas
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Příloha E
Obsah přiloženého CD

ReadMe.txt...................................stručný popis obsahu CD
Prototype.................................... implementace prototypu

Source.....................................zdrojové kódy prootypu
Bin..............................................spustitelá aplikace

Thesis.....................................................text práce
Assignment.pdf ...................... zadání práce ve formátu PDF
Thesis.pdf............................. text práce ve formátu PDF
Source ...................... zdrojová forma práce ve formátu LATEX
Attachments.......................přílohy neobsažené v textu práce

Case Volley ................ případová studie použitá k testování
Screenshots........................snímky obrazovky prototypu
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