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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Úkol vytvoření nových pohledů do velmi propracovaného a citlivého organismu metody DEMO je sám o sobě náročný (pouhé
dobré pochopení metody vyžaduje obvykle několik let), práce navíc zahrnovala návrh a implementaci složitější aplikace
vizualizující nové pohledy, navíc s použitím 3D. Práce měla charakter vědecko-výzkumný s rozsáhlou implementací a
ověřením. Zadání se nezdráhám označit pro studenta jako mimořádně náročné.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Výsledek předčil mé očekávání.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Porovnejte rozsah předložené písemné zprávy s požadovaným rozsahem, viz Směrnice děkana č. 9/2011, článek 3. Pro hodnocení ZP je také důležité, zda všechny části písemné
zprávy jsou informačně bohaté a pro práci nezbytné. Text ZP by neměl obsahovat zbytečné části.

Komentář:
Práce je svým rozsahem přes 100 stran a 10k řádek kódu nadprůměrná.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

98 (A)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce je metodicky zpracována velmi pečlivě, obsahuje pouze drobné nepřesnosti, které vyplývají z rozsahu a náročnosti
tématu. Práce detailně pokrývá všechny metodické kroky rešerše, analýzy, návrh, implementace a testování. Výhradu mám
pouze k testování, konkrétně otázce (d) Úroveň abstraktního myšlení, kde výsledky sebehodnocení mohly být poměrně
nepřesné, např. v důsledku Dunning-Kruger efektu.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 85 (B)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 9/2011, článek 3.

Komentář:
Práce vykazuje drobné nedostatky v podobě překlepů, určitých opomenutí (v Metodice měl autor zmínit, že použitá Case
Volley je standardní případovou studií metody DEMO, obr. 5.1 by zasloužil větší komentář.), drobných nepřesností (např. 6.1
je současně originální notace). Některé formulace nejsou dostatečně jasné či přesné. Toto je ovšem způsobeno též částečně
tématem, které je samo o sobě dost náročné na přesné formulace.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 85 (B)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Práce obsahuje spíše menší počet zdrojů, což je ovšem vzhledem k zacílení tématu a jeho inovativnosti adekvátní.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

100 (A)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Práce přináší ucelený přehled současného stavu vizualizačních a CABE nástrojů pro metodu DEMO (kap. 2). Zabývá se též
srovnáním nové notace 3.7 se starší notací (kap. 3). Dále přináší analýzu informační obsažnosti modelů DEMO se zajímavými
postřehy a pozorováními v kap. 4. Je třeba uvést, že všechny předchozí výsledky jsou originální a dosud v literatuře
nepublikované. Za jádro návrhové části lze označit obr. 4.2. Myšlenka tří různých integrálních pohledů rozdělených do úrovní
detailu je poté rozvedena do podrobného návrhu vizualizace v kap. 6, a to v podobě textové a grafické alternativy. Návrh je
poté implementován v podobě interaktivní simulační aplikace pro MacOS aplikace využívající OpenGL (zdrojový kód čítá
okolo 10k řádek), která představuje prototyp demonstrující všechny aspekty vizualizace na živém příkladu. Výsledek je
otestován na vzorku respondentů a korunován téměř 4 stranami návrhů na další pokračování.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Výsledek představuje velký přínos pro rozšíření metody DEMO mezi netechnickou manažerskou obec. Vytvořený systém
vizualizace a pohledů přináší lepší pochopení složitých modelů, snižuje riziko chyb z nedorozumění a celkově přispívá k
efektivitě využití metody DEMO. Metodu DEMO navíc obohacuje o další roviny, jako SLA a controlling. Vytvořený prototyp
může sloužit výukovým účelům a též se stát vzorem implementace komerčního systému. O této možnosti již jednáme s
holandskou partnerskou firmou Formetis, etablovaným expertem v praktických aplikacích metody DEMO a autorem nástroje
DEMOworld.nl.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Student pracoval zcela samostatně. Velmi jsem si užil naše „workshopy“ nad mezivýsledky, které byly plné hutných
„challenging“ diskusí pro mě i ostatní zúčastněné členy CCMi.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 97 (A)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Výsledek práce překonal mé očekávání. Výsledky jsou jak po teoretické, tak praktické stránce velmi působivé a z hlediska své
náročnosti by se nemusel za ně stydět ani doktorand. Vzhledem ke své inovativnosti a příslibu pro rozvoj metody DEMO v
podobě potenciálních vědeckých publikací a komerčních implementací navrhuji komisi zvážit navržení práce na cenu děkana.

Podpis vedoucího práce: